МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 2 «ПРЕСТИЖ» С УГЛУБЛЕННЫМ

ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАКЕЕВКА» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

04.10.2024                                   № 224

О формате обучения в ГБОУ «ЛИЦЕЙ

№ 2 Г.О. МАКЕЕВКА» с 07.10.2024

В соответствии с частью 1 статьи 8, частью 6 статьи Федерального закона

от 29.12.2Н12 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (далее-

Федеральный закон № 273-ФЗ), подпунктом 7 части 1 статьи 12 Закона

Донецкой Народной Республики от 06.12.2023 г. № 12-РЗ «Об образовании в

Донецкой Народной Республике»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 07.10.2024 в ГБОУ «ЛИЦЕЙ № 2 Г.О. МАКЕЕВКА»

образовательный процесс с очным присутствием обучающихся и

организацией горячего питания (для учащихся льготных категорий,

имеющих право на бесплатное питание).

2. Утвердить расписание звонков для учебных занятий в ГБОУ «ЛИЦЕЙ

№ 2 Г.О. МАКЕЕВКА» с 07.10.2024 (приложение 1).

3. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности в ГБОУ

«ЛИЦЕЙ № 2 Г.О. МАКЕЕВКА» с 07.10.2024 (приложение2).

4. Считать недействительным п. 8 приказа от 30.08.2024 №   «О формате

обучения в ГБОУ «ЛИЦЕЙ № 2 Г.О. МАКЕЕВКА» с 02.09.2024».

5. Принять к сведению, что питьевой режим и питание учащихся, не

относящихся к льготной категории, имеющих право на бесплатное

питание обеспечивается индивидуально каждым учащимся.

6. Классным руководителям 5-11 классов в срок 07.10.2024 довести до

сведения обучающихся, родителей обучающихся (законных

представителей) информацию о формате организации обучения с

07.10.2024 в ГБОУ «ЛИЦЕЙ № 2 Г.О. МАКЕЕВКА», в том числе о

соблюдении питьевого режима, условий питания обучающихся.

7. Контроль за исполнением оставляю за собой.

8. Приказ вступает в силу с даты его подписания.

Директор          Ю.Е. Юрьева
направлено в дело –1

Приложение 1

к приказу № 224 от 04.10.2024

Утвердить расписание звонков для учебных занятий в ГБОУ «ЛИЦЕЙ № 2

Г.О. МАКЕЕВКА» с 07.10.2024

Дни недели - Вторник, среда, пятница

Уроки/перемены Время

1 урок 08.00 – 08.40

1 перемена 5 минут

2 урок 08.45 – 09.25

2 перемена 10 минут

3 урок 09.35 – 10.15

3 перемена 5 минут

4 урок 10.20 – 11.00

4 перемена 15 минут

5 урок 11.15 – 11.55

5 перемена 5 минут

6 урок 12.00 – 12.40

6 перемена 10 минут

7 урок 12.50 – 13.30

Дни недели – Понедельник, четверг

Уроки/перемены Время

Час общения «Разговоры о важном»,

«Россия – мои горизонты», «Россия –

моя история»

08.00 – 08.30

1 урок 08.40 – 09.20

1 перемена 5 минут

2 урок 09.25 – 10.05

2 перемена 10 минут

3 урок 10.15 – 10.55

3 перемена 15 минут

4 урок 11.10 – 11.50

4 перемена 10 минут

5 урок 12.00 – 12.40

5 перемена 5 минут

6 урок 12.45 – 13.25

6 перемена 5 минут

7 урок 13.30 – 14.10

Директор          Ю.Е. Юрьева

Приложение 2

к приказу №  224  от 04.10.2024

Расписание занятий внеурочной деятельности в ГБОУ «ЛИЦЕЙ № 2 Г.О. МАКЕЕВКА» с 07.10.2024

5-А класс

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

08.00-08.30

Разговоры о важном

12.45-12.15

Физическая культура

12.50-13.20

Функциональная

грамотность: учимся

для жизни

 08.00-08.30

Россия – мои горизонты

5-Б класс

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

08.00-08.30

Разговоры о важном

 12.50-13.20

Физическая культура

08.00-08.30

Россия – мои горизонты

13.30-14.00

Функциональная

грамотность: учимся

для жизни

 5-В класс

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

08.00-08.30

Разговоры о важном

 12.50-13.20

Функциональная

08.00-08.30

Россия – мои

горизонты

грамотность: учимся

для жизни

13.05-13.35

Физическая культура

6-А класс

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

08.00-08.30

Разговоры о важном

12.50-13.20 Физическая

культура

 08.00-08.30

Россия – мои

горизонты

13.30-14.00

Функциональная

грамотность: учимся

для жизни

6-Б класс

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

08.00-08.30

Разговоры о важном

13.30-14.00

Физическая культура

12.50-13.20

Функциональная

грамотность: учимся для

жизни

 08.00-08.30

Россия – мои горизонты

 6-В класс

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

08.00-08.30

Разговоры о важном

12.50-13.20

Физическая культура

12.50-13.20

Функциональная

грамотность: учимся

для жизни

08.00-08.30

Россия – мои горизонты

6-Г класс

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

08.00-08.30

Разговоры о важном

 12.50-13.30

Физическая культура

08.00-08.30

Россия – мои горизонты

12.50-13.30

Функциональная

грамотность: учимся

для жизни

7-А класс

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

08.00-08.30

Разговоры о важном

В.н. 13.40-14.10

Семьеведение

 08.00-08.30

Россия – мои

горизонты

13.30-14.00

Физическая культура

12.50-13.20

Функциональная

грамотность: учимся

для жизни

7-Б класс

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

08.00-08.30

Разговоры о важном

 12.50-13.20

Функциональная

грамотность: учимся

для жизни

08.00-08.30

Россия – мои горизонты

Н.н. 13.30-14.00

Семьеведение

13.40-14.10

Физическая культура

7-В класс

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

08.00-08.30

Разговоры о важном

12.50-13.20

Функциональная

14.00-14.30

Физическая культура

08.00-08.30

Россия – мои горизонты

В.н. 13.50-14.20

грамотность: учимся для

жизни

Семьеведение

8-А класс

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

08.00-08.30

Разговоры о важном

14.00-14.30

Физическая культура

 08.00-08.30

Россия – мои

горизонты

13.30-14.00

Функциональная

грамотность: учимся

для жизни

В.н. 12.50-13.20

Семьеведение

8-Б класс

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

08.00-08.30

Разговоры о важном

В.н. 13.30-14.00

Семьеведение

  08.00-08.30

Россия – мои горизонты

14.20-14.50

Функциональная

грамотность: учимся

для жизни

13.40-14.10

Физическая культура

8-В класс

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

08.00-08.30

Разговоры о важном

13.40-14.10  08.00-08.30

Россия – мои горизонты

12.50-13.20

Физическая культура

Н.н. 13.30-14.00

Семьеведение

Функциональная

грамотность: учимся для

жизни

8-Г класс

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

08.00-08.30

Разговоры о важном

12.50-13.20

Физическая культура

Н.н. 13.30-14.00

Семьеведение

13.40-14.10

Функциональная

грамотность: учимся

для жизни

08.00-08.30

Россия – мои горизонты

9-А класс

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

08.00-08.30

Разговоры о важном

12.50-13.20

Функциональная

грамотность: учимся для

жизни

13.40-14.10

Семьеведение

08.00-08.30

Россия – мои горизонты

14.20-14.50

Физическая культура

 9-Б класс

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

08.00-08.30

Разговоры о важном

14.20-14.50

 12.50-13.20

Физическая культура

08.00-08.30

Россия – мои горизонты

13.40-14.10

Семьеведение

Функциональная

грамотность: учимся

для жизни

9-В класс

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

08.00-08.30

Разговоры о важном

13.40-14.10

Физическая культура

 08.00-08.30

Россия – мои горизонты

14.20-14.50

Семьеведение

12.50-13.20

Функциональная

грамотность: учимся

для жизни

10-А класс

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

08.00-08.30

Разговоры о важном

 13.40-14.10

Физическая культура

08.00-08.30

Россия – моя история

14.20-14.50

В.н. Функциональная

грамотность: учимся

для жизни

Н.н. Финансовая

грамотность

13.40-14.10

Биология. Подготовка

к ГИА

10-Б класс

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

08.00-08.30

Разговоры о важном

13.40-14.10

Физическая

культура

12.50-13.20

Химия. Подготовка

к ГИА

08.00-08.30

Россия – моя история

13.40-14.10

В.н. Функциональная

грамотность: учимся для

жизни

Н.н. Финансовая

грамотность

10-В класс

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

08.00-08.30

Разговоры о важном

 13.40-14.10

В.н.

Функциональная

грамотность:

учимся для жизни

Н.н. Финансовая

грамотность

08.00-08.30

Россия – моя история

14.20-14.50

Физическая культура

13.40-14.10

Информатика. Подготовка к

ГИА

11-А класс

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

08.00-08.30

Разговоры о важном

13.40-14.10

Информатика.

Подготовка к ГИА

13.40-14.10

В.н. Финансовая

грамотность

Н.н. Функциональная

грамотность: учимся

для жизни

08.00-08.30

Россия – моя история

13.30-14.00

Физическая культура

11-Б класс

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

08.00-08.30

Разговоры о важном

13.40-14.10

Биология. Подготовка к

ГИА

 08.00-08.30

Россия – моя история

14.20-14.50

В.н. Финансовая

грамотность

Н.н. Функциональная

грамотность: учимся

для жизни

13.40-14.10

Физическая культура

Директор                Ю.Е. Юрьева